
Bogotá, 3 de Septiembre de 2014 

PARA: Doctor Carlos Javier Rodriguez 
Secretario General 

CC: Doctora Patricia Martinez Barrios 

Directora Generai(E 

DE: Edgar Rojas Gordillo 
Dirección de Producción y Operaciones. 

MinEducoción 

ASUNTO: INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA 025 CUYO OBJETO ES LA 

ORGANIZACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA LOGISTICA PARA 

APLICACIÓN DE LA PRUEBA SABER 3°, 5° Y 9°. 

Con fundamento en la comunicación interna de fecha 22 de agosto de la Directora General 
(e), y teniendo en cuenta que la coordinación de las actuaciones contractuales está a cargo 
de la Secretaria General y una vez finalizados los términos para la presentación de 
Observaciones por parte de los oferentes el día 29 de Agosto de 2014 y sin recibir ninguna 
Observación al informe preliminar de evaluación técnica, remito informe definitivo de 
Evaluación Técnica de la convocatoria CP-025-2014, correspondiente a la resolución W 562 
del 15 de Agosto de 2014. 

El documento contiene 20 folios. 

Proyect ado por: cbaquero 

Revisado por: d lacera 

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación 
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA lA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN · ICFES 
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 025 - 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la 
logística para aplicación de la prueba Saber 3•, 5 y 9 censal '1 piloto controlado. 

OFERTA 

.Proponente No.1 

E.FICACIA S.A. 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

... ......----~) 
/1 SI ' //' 

--L .PUMPLE ..... ...-
-

{DGAit AOJAS GORDillO • \ 
DI!IECTOil DE PROC>UCCION Y OPEilACION\s 

'v 
d 
':;?? 

DONAlOO lACERA DIAl · 
SU801RECCION DE APUCACIÓN DE INSTRUMENTOS 

Aclaraciones a solicitar 

EJICACJA S.A. 

Se solicito aclaracion de: 

Se solícito acl;¡radon de equipo de trabajo (COORDINADOR DE 
INFORMATICAl/1 Se rec\bJo respuesta el dfa 26 de Ag_osto de 2014. a las 

/1 

/ 

12:10 p.m., y cumple con lo r!!quendo, 

1"' 

(
t \ 1 \, J" f-:-... / 
\t~{l~l(\ l. '"'(~Q\((·í(: 

f 
CU.UDI.O. BAQUERO RICO · 

SU8DIRECCION DE ~UCACIÓN Df INSTRUMENTOS 

r~ ~- t,L~~~\:-- ' ' 
OMAR AlBERTO RODRIGUEt FON~CA • 

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS 
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ITEM 

PUESTOS ADICIONALES 

COBERTURA 
ADMINISTRATIVA. 

GEOGRAFICA 

TIEMPOS DE 
CONSECUCION 

EXAMINADORES 

INDUSTRIA NACIONAL 

OFERTA ECONOMICA 

PUNTAJE 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES 
PROCESO DE SELECCIÓN CP- 025 - 2014 

Seleccionar la oferta mas favor<~ble para contra.tar los servicios de organización, administración y ejecución de la 
logística par<~ aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado. 

EVALUACION 

MAX 100 PUNTOS 

MAX 200 PUNTOS 

Perfiles 

Delegados MAX 100 PUNTOS 

Coordinadores de saton MAX 60 PUNTOS 

Representantes Puntos de entrega MAX 40 PUNTOS 

MAX 100 PUNTOS 

MAX 400 PUNTOS '\ 

MAX 1000 PlfNTOS / 
~ 

--eóGAR.RQ.IAS-'iOROIJ.LO • 1- , j 1 

DIRECTOR OE PROOUCCION Y OPERACIONES _1 

.J 

rJ 
:::ij(fflALOO l'JttERA OIAZ • 

SUBOIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS 

1 

EFICACIA S.A. 
100 

200 

Saber 359 

o 
o 
o 

100 
400 

800 

CLAUDIA BAQUERO RICO ­

SUBDIRECClON DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS 

1' 

tk ~ -t~~"~ ~~ 
OMAR ALBERTO RODRIGUf Z FONSECA ­

SUBOIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS 
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EVALUACION 

OBSERVACIONES 

COMITt EVAlUADOR: 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -ICFES 
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 025 • 2014 

Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logística para aplicación 
de la prueba Saber J•, 5 y 9 censal y plloto controlado. 

REQUISITOS HABILJT ANTES CUMPLE/NO CUMPLE Aclaraciones a solicitar 
Proponente No. 1 Proponente No. 1 Proponente No.1 

Eficacia S.A Eficacia S.A Eficacia S.A 

Colombiana de Telecomunicaciones S.A CUMPLE 
Distribuidora Rayco NO CUMPLE 

UNE EPM Telecomuntcaciones S A NO CUMPLE 

- CUMPLE 

REQUISITO HABIUTANTE CUMPLIDO CON EXPERIENCI.I\ CERTIFICADA CON LA EMPRESA "Colombiana de Telecomuntcaciones S .A~ CON CONTRATO 
POR VALOR DE: 134.428,67 Salario Minimos mensuales Legales vigentes 

/ / f ' 

- ~~.i ¿· e. __ z.t < /-
- 1 l 

'--... EOGAR ROJAS GORDILLO • 
DIRECTOR DE PRODUCCION YOP"fi!ACrON.ES 

~ 
~lOO LACERA DIAZ ­

SUBDIRECCION DE APli<ACIÓN DE INSTRUMENTOS 

1 J ··- {( qct~c-.,u ·. 
""'1 

··q.e..¡-® 
CLAUDIA BAQllE:flo RJCO ­

SUBOIRECCION DE APliCACIÓN DE INS~UMENTOS 

1 

-
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN · ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 • 2014 icfss 
mejor saber ,u .. ... ... "' 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, 
administración y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3•, 5 y 9 

censal y piloto controlado. 

CUADRO No.2 
CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

INOMBRE DEL PROPONENTE 1 EFICACIA S.A. 1 

DOCUMENTO FOLIO 

Suscrita por el representante legal. 16 

Manifiestación de conocer y estar en capacidad de cumplir l6 
con todos los requisitos descritos en el ANEXO T~CNICO 1. 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE CUMPUMIENTO DE 
LAS 

Lt-.t.>· 
¡ u·, 
\1.;:,.\;~-·~ '...íty:.~ 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPlE 

OBSERVACIONES 

~~ 



NOMBRE DEl PROPONENTE 

CARGO 

GERENH OH PROVECTO 
COOROIN 400R DE PER~ON.Al 

COOROoNAOOR OE INfORMAl l(.j\ 
COORDINADOR DE lOGIS TIC.A V 
fiNAN(I(RO 

(,;AI(GO 

GI!M:>iTll DR. ~OYiiCTO 

f:'OJt1.l,A L 4 FORMULARIO Ul 
EXP[ Rl( NIJA 
CAFtTA Of Co-..tP~c."».A ;SO FIPY¡C.O.\ 

C0Pt4 ~EOvi.A OE C tl.JDA04.'<'o\ 

OCPLO~.-. O 4C T 4; CE tj?J.&OQ 

CE'i''~'"tf'te.A r...O",ES bE f.AYEfi•ENC .. 

14RJf!lAI:"~C'q:s..,..or... 

UBRtr:TA U liTAIIt 

~OII'EIISOHA.L 

FORMATO• rúRMUI ARIO Of 
EXPfRif N( IA 
C4R•A ot: CowPqc•·M-10 t .n..-~o"" 

"C()III1A C~ CE CtUO-\O"ti 1t 

D'PL~..._ O AC1'A O! G ff'A.tx) 

can ·K".AC.c"~<.~l!t. oe UCPt!JIIt !NCs.A 

i A~JEt ,. PPQriii"E_SfOt',¡¡a 

Ue.PC rA M•".I1J.R 

c:ooiiO<fiAOOf' 0411 iNI'"OftMÁ TICA 

FOIWAlOA FORM\JIJ'.RIO OE 
EXPERIENCIA 
c.o,qu Of. CO&o~l&:l F>IWA04 

:coPI" CI.OUV. De: Cr..JOAO-'HJ.A 

O<I>UltJ~ O ACTA 0E GJ>AOO 

CEitl<I"ICAC!ONES DE F>tl>ft>fENCIÁ 

TA--JfT¡~. ,.Pr"fF't.SCJNA. 

UeP't.T" ~ ' AR 

c:oo/IDIH4001\ DI! I..OGiSTo<::A 'Y 

~HctlilltO 

J:"'RMAl0 4 FORMUlARIO or 
EXPERIF NCIA 
CJiRl'l- OLCN,.4P~~~~ ~~"Ar'lrA 

CoPf~ Cff.)iUU PE C'UOoolOANlA 

OTii>'..QtAA o I\C1A VE. .. ~J\O"J 

CERT·F~~$0E: f'AP'f;R ['.:CA 

l.AfUt..lll PtofO•PI:S~oo\ 

Uf!ft!:tA Po}_LJTAA 

1 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAO 
CONVOCATORIA PUBUCA CP • 025 • 201• 

Seleccionar la o ferta mas faVONible p<~r.~ contn1111r los sel'llcios de organlzaciOn, admlnlstrac:IOn y ejeeuciOO de la loglstlca para 
aplicación de la pf\Hlbl Saber 3". S y 9 censal y plloto co ntrolado. 

NOMBRE PROPONENTE 

OSCAR AtOANA BECERRA 

JAVIER AUGUSTO IIElASOUH SAACtiEZ 

M:GUH ANG(L M OR(NO GA\LO 

SfRCiiOfOUAROO IAPAlONAMORA 

fOliO 

&.! 

19 

ao 
... . 9f 

101! !Gil 

1Q.) .. 10.. 

1 

CUAORO No . 3 

tVAlUAOON EQUIPO DE TR-.aAIO 

EFICACIA S.A. 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

W M PLE 

CUMPl E 

CUMPl E 

CUMPif 

SIN 

SI 

SI 
SI 

SI 
SI 
SI 

1 OBSERVACIONES 

Se solici1o aclarKiO'l de equipo de trabajo (COORDINADOR DE 
INFORMATICA)// Se retíboo respuesta el ólll 26 deo Jl&osto de 2014, a la5 

12:20 p.m., v cumple con 10 reQU4!rióo. 

OBSfiiVAOONl.S 

l--
t10 ¡-., ... -- SI 

-=- ,.e• 
¡ ·-~ ..:.. 

120 SI 

' 17 SI 
'1! SI ,;-. '"" SI 

'·" !J~ SI 

""' SI 
••o SI 

.. :_c;•·,;r.:r;;., """'~-

•:;o SI 

•H SI .,... SI 
15, SI 

1'5<0 1M SI 
Se..,...,..__.,. -di> -110 (COORI)IN,o\()01;'01! III'FtlfjM!<TICA)IJS. 

Jot.etblo'e')PUCttWt~cMii le tJ.t ~toa. lO t., •tal 12~;:.m yc:utnQikt ~lo~ 

HU SI 
no SI 

-..,... 

,-~~} '· 
~ 

110 SI 

.,,. SI 
1t"'J.J SI 
•e> SI 

,.1. ,~, SI 

'" SI ... SI 

EVAI.VAOON EQUIPO OE TRABAIO 

' ' ) 
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, 
administración .Y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y 

piloto controlado. 

CUADRO No. 4 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE JNFORMACION 

(NOMBRE DEL PROPONENTE ( EFICACIA S.A. ___ m ______ -- - - J 

L-- FOliOS J 200 1 

DOCUMENTO 
!Suscrita por el representante 
legal. 

Manifiestaclón de disposicion y 
cumplimiento con las condiciones 

FOliO IPlE/ NO CUI\BSERVACIONES 

200 CUMPLE 

200 CUMPLE 

pliego de cond1c1ones 
r~scntas en el.anexo tecnico y l l ~ 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE . '1 CUMPLE 1 t ~ 
3l'!!;; 

INFORMACION 1 ~ 
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN · ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 02! • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y 
ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber J•, 5 y 9 censal y piloto controlado. 

CUADRO No.! 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO PE TENENCIA DE SISTEMA DE COMUNiCACIONES 

e: NOMBRE DEL PRoPONENTE 1 EFICACIA S.A. . . ---- u 1 

( FOLIOS 1 202- - - ----- - - J 

DOCUMENTO T 
Suscnta por el representante legal, 
MaOifrestactón de drsposrc1on y 
cumplimiento con las condiciones 
;J<;)scritas en el anexo lecnico y pliego 
de condrciones 

FOLIO 

202 

202 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE. SISTEMA DE 
COMUNICACIONES 

w·'' \ . 

T CUMPLE/ NO CUMPLE T OBSERVACIONES 

CUMPLE 

CUMPlE 

CUMPlf 
2 ,...-,:"' 

t:·~ 



l 

!NOMBRE DEL PROPONENTE 

DOCUMENTO 
"Vr\MA 1 V 7 Ut-t:K 1 A U t- I{..; INA:;) 

TERRITORIALES 

BOGOTÁ 
CALI 
MEDELLIN 

BARRANQUILLA 
BUCARAMANGA 

1 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ·ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de 
organización, administración y ejecución de la logiatictl para aplicación de 

la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado. 

CUADRO No. 6 

COBERTURA AOMtNISTRATIVA GEOGRÁFICA 

EFICACIA SA 

FOLIO T SIN 1 OBSERVAOONES 

205 SI 

OFERTA OFICINAS MINI MAS REQUERIDAS 

205 51 

205 SI 

205 SI 
205 SI 
205 SI . 

EVALUACION COBERTURAADMINISTRAnVA aEOGRAFICA CUMPLE 



i&fes 
rTleJorsaber ~ 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN · ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de 
organización, administración y ejecución de la logis11ca para apl icación de 

la prueba Saber 3•, 5 y 9 censal y piloto controlado. 

CUADRO No. 7 
EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

!NOMBRE DEL PROPONENTE ! EFICACIA SA ! 

1 DOCUMENTO 1 FOllO 1 SIN 1 OBSERVACIONES 1 
FORMATo S. OFERTA ECONOMtCA 209 si 

REVISIÓN CUCM:~:~;o 1 OBSERVACIONES 

REVISION ARITMÉTICA 
COMPROBACION PRESUPUESTAL < $ 
2 209'327 358 

CUMPLE 

CUMPLE 

! sEVALUACION PROPUESTA ECONOMICA ! CUMPLE ! 

'J,.-~~ '~ 
f.r 1 • .... ~ ,..., .).,.-... ..... ... \._ ' " 

:11,' 9 -
/.~.~ 

' 
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA 'EDUCACIÓN · ICFE:S 

CONVOCATORIA PUBLICA CP- 025 - 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios 
de organización, administración y ejecución de la loglstlca para 

aplicación de la prueba Saber 3•, 5 y 9 ,censal y piloto controlado. 

CUADRO No. S 
FORMATO 6. COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE 

COMUNICACIONES( lOO PUNTOS). 

(NOMBRE DEL PR0PÓNENTE ) EFICACIA SA 1 

FORMATO 6. COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE COMUNICAOONES 

FOLIO 202 
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES 

PUESTOS ADICIONALES 

PUESTOS REQUERIDOS 10 

PUESTOS TOTAl OFERTADOS 40 

\ "· "·""~ 
\ .,._\\_t._ ~~: 
oJ, - • 

r ~ } 
~\~~ 

PUESTOS ADICIONALES 30 ' ' 

PUNTOS POR PUESTOS ADICIONALES CAU. 
' 

CENTER 100 1 
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

ICFES 

CONVOCATORIA PUBUCA CP - 025 • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los 
servicios de organización, -administración y ejecución de la 
logística para aplicación de la prueba Saber 3•, 5 y 9 censal 

y píloto controlado. 

CUADRO No. 9 

FORMAT07. OFERTA DE OFICINAS TERRITORIALES (200 PUNTOS). 

jNOMBRE DEL PROPONENTE -r EFICACIA SA .:J 

FORMATO 7. OFERTA DE OFICINAS TERRITORIALES 

FOUO 

CUMPLE / NO CUMPlE 

CARTA DE DISPONIBILIDAD DE OFICINAS 

OBSERVACIONES 

¡..._.:· ... : .... :: COBERTURA ADMINISTRATIVA 

OUDADES MINIMAS REQUERtOAS 
CJUDADE.S TOTAL OFERTADAS 

CIUDADES ADICIONALES 

PUNTOS POR CIUDAD ADICIONAL 

PUNTOS COI(RTURA ADMINISTRATIVA 

' ' t l( v.\M;.ot 
~ t.t!t, t';t 
'•. ... ~ 

.. 

S 
< l,.,_ 

25 
20 

10 
200 

205 

CUMPLE 

CUMPLE 



JNOMBRE OEl PROPONENTE 

INSnTUTO COlOMBIANO PARA 1.A EVAI.UACION Dt I.A EOUCACION •ICFES 

CONVOCATORIA PUBliCA CP • 015 • 2014 

Seleccionar la oferta m~ favorable para cont111tar los servicios de organización, 
administración o¡ ejecución de la loglstlca peta aplicación de la prueba Sabe~ 3•, 5 y 9 censal Y 

piloto controlado. 

CUADRO No. 10 

FORMATO 9. nEMPO OE CONSECUOÓN DE PERSONAL f200 PUNTOS). 

EFICACIASA 

FORMATO 9. TIEMPO 0[ CONSf:CúOÓN CE PERSONAl 

FOliO 215 

CUMPl [ / NO CUMPlE CUMPlE 

085ERVA0 0Nf5 

SA8ER3S9 

l NOM8RE PROPONENTE OlAS DELEGADOS 
COORDINADORES DE REPRESENTANTES 

SALÓN PUNTOS DE ENTREGA 

! EFICACIA SA \ \ 1 

SABER 359 
OlAS DELEGADOS 1 PUNTOS 

l rriCACIA SA 1 l o.oo 
SABER 359 

COORDINADORES DE 

SALÓN PUNTOS 

EFICACIASA l 0,00 

SABER 359 
REPRESENl ANTES 

PUNTOS DE ENTREGA PUNTOS 

CfiCACIASA j 0.00 

TOTAL PUNTOS TIEMPOS OE CONSEGUIR DE EXAMINADORES 

SABER llA 
NOMBRE OEL PROPONENTE COORDINADORES DE REPRESENTANTES '(ót•~.-~j OlAS DELEGADOS 

SALÓN PUNTOS DE ENTREGA 
EFICACIA SA 0.00 0,00 0,00 ........ ._ .. 

NOTA: Elltempo ofertado no l'S tétnK~mente ~·able. puesto que liS aclivodades que se deben desOlrroJiar para el nombran,lento del 
per<anal, abarcan un pt>roodo de uemoo ~liJ'erio r al ofertarlo 
(slos prcx.edumento~ son tl~'i<ro ttu Pn el A11e~o 1 Anexo Técnico y Operativo. y corresponde a lu acll~idades que se listan a 
conhnuatoón· 
• Rl.'cobo O!' la Ba<~f' de Datos 
• ConvocMOroa 

• ~P .. ~•to~tlón llltCt<tl 
• l villusclón Vonu,ll- Moodle 
• SelecCión y 
• Reunoón Pre111a tefES 
Por lo anterior se determina no realilar la evaluación del tiempo Ofertado por Eficacia SA otorgando O puntos al Oferente. 



I NOMBRE DEL PROPONENTE 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACTON DE LA EDUCACION ~ 
ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios 
de organización, administración y ejecución de la logfstlca para 

aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto 
controlado. 

CUADRO No. 11 

FORMATO 10. CARTA APOYO A LA INOUSlRIA NACIONAL (100 PUNTOS). 

EFICACIASA 

FORMATO 10. CARTA APOYO A 1 A INDUSTRIA NACIONAL 

FOLIO 

CUMPLE/ NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

TOTAl PUNTOS APOVO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 

218 

CU MPLE 

100 



'NOMBRE DEL PROPONENTE 

NOMBRE PROPONENTE 

EFICACIASA 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROPONENTE 

EFICACIASA 

EFICACIASA 

INSTITUl O COLOMBIANO PARA LA EVALUAClÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES 

CONVOCATORIA PUBLICA CP · 025 - 2014 

Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de 
organización, administración y ejecución de la logls tJca para 

aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado. 

CUADRO No. 12 

EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA {400 PUNTOS). 

EFICACIASA 

VALOR TOTAL PROPUESTA 

S '2.015.768.059,00 

$ 2.209.328.358,00 

OROEN ASCENDENTE VALOR PROPUESTA 

1 VALOR r PUNTOS 

ls 2.ols.769.os9,oo I 400 

TOTAL PUNTOS OFERTA ECONÓMICA 

400 



i&fes 
tTHe j(;>f S.thC'f' 

3.2 CONOiCIONES DE CAPACIOAD TtCNICA HABILITANTE 

3.2.1 EXPeRIENCIA MfNIMA REQUEitiOA 

4. OFERTA 

4.1 OFERTA TlCNICA 

4 1.1 CARTA DE COMPROMISO DE CU~PliMIENTO DE. LAS 
ESPECIFICAClONES TECNICAS MINI MAS REQUERIDAS 

4 1 ¡ EQUIPO DE TRABAJO 

4.1.3 SISTEMA 0( IN~ORMAOÓN 

4.1.4 SISTEMA DE COMUNICACIONES 

4 1.5 C08f:RTURA ADMIN!STMTIVA GEOGRÁFICA 

4.2 OFERT¡\ ECONÓMiCA. 

6 VERIFICACIÓN DE ltEQUISITOS Y EVALUACIÓN DE lA 

OFERTA .. 
6.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN. 

6.3.1 Puestos •d1C1onales Call Center 

6.3 2 Cobertura aclmiJlistrativa ¡¡eográOca 

6. 3 3 T•emPO de ronsecuc•on del personal 

5:.'3 4 Apoyo a la lndustna I'<IC!Oflal 

5:.3.5 Oferta e!conómiCa 

TOTAL PUNTAJf 

~Ow"'-e, 

-
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN· .ICFES 

CONVOCA ~lA PUBLICA CP- 0.25 • 2014 

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, adminlstraclón y ejecución de la logistlca 
para aplicación de la prueba Saber J", 5 y 9 censal y piloto controlado. 

CUMPLE/ 
NO CUMPlE 

CUMPll 

CUMPL( 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPL( 

PUNTAl E 

100 

200 

o 
lOO 

.:oo 
800 

CUADRO No. 13 
EVALUACION OFERTA TECNICO ECONOMICA 

EFICACIA SA 

OBSERVACIONES 

OBSERVACIONES 

~.- so~oto actarac10n de eQuipo de trilbiljo (COOROJNAOOR OE INFORMAlfCAI// Se recíbio respuest~ el dla .!6 de Agosto de 2014, 

a las 12:20 p.m., v cumple con lo reQuerido 

~ 


